
Zápis z 15.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko , úterý 22.3.2022 1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zahájení, schválení programu jednání, kontrola minulého zápisu.  

Pan starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 sb., o 

obcích ( obecní zřízení ). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu  

Ráječko zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od   14.3.2022    do dnešního dne. Současně 

byla zveřejněna na elektronické úřední desce na www.rajecko.cz, zajišťující dálkový přístup a byla hlášena 

obecním rozhlasem.  

 

Starosta dále z prezenční listiny přítomných zastupitelů konstatoval, že je přítomno 14  členů zastupitelstva 

obce Ráječko, takže zastupitelstvo je usnášení schopné.  

 

Zapisovatelkou je určena paní  Lucie Menšíková.  

 

Starosta konstatuje, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce byl řádně sepsán a je se všemi 

přílohami uložen na obecním úřadě k nahlédnutí.  Kontrolu minulého zasedání provedli ověřovatelé pan 

Pavel Kouřil a pan Jaroslav Kopecký Zápis ověřili a stvrdili svým podpisem.   

 

Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu  pana  Jana Sehnala a Miroslava Havlíčka.  Předsedající vznesl 

dotaz, zda má někdo jiný návrh na ověřovatele zápisu.  

 

Došlo k hlasování o ověřovatelích dnešního zápisu.  

viz usnesení č. 1/15 - Výsledek hlasování:                                       Pro:14    Proti:  0  Zdržel : 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z 15 . zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE RÁJEČKO  
Pořadové číslo ZO 

Ráječko: 
15. Datum konání: 22.3.2022 

 

Zápis provedl(a): Lucie 

Menšíková  

Začátek jednání: 18:00 hodin 

Místo konání: Stará škola  Konec jednání: 18:50  hod. 

Přítomni: Josef Fojt,  Světla Havlíčková Miroslav Havlíček, Pavel Henek, 

Jaroslav Kopecký, Pavel Kouřil, Zdeněk  Menšík,  Helena 

Musilová,  Zdeněk Nečas, Hana Průchová, Vít  Rajtšlégr,  

Kateřina Sehnalová, Jan Sehnal, Lubomír Zapletal 

Omluveni: Jaroslav Martének  

Nepřítomni: -- 

Ověřovatelé: Jan Sehnal, Miroslav Havlíček  

http://www.rajecko.cz/


Zápis z 15.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko , úterý 22.3.2022 2 

Program:  

 

Všichni zastupitelé obdrželi návrh programu dnešního zasedání ve znění:  

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola minulého zápisu 

2. Zprávy z jednání rady obce a výborů zastupitelstva obce 

3. Neinvestiční dotace pro  spolek SK Olympia Ráječko  

4. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu   

5. Schválení účetní uzávěrky obce  k 31.12.2021 

6. Nákup pozemků 

7. Rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu na rok 2022  

8. Volba přísedících soudců  

9. Pošta, různé, interpelace 

10. Usnesení 

11. Závěr  

 

 

 

Předsedající vyzval přítomné zastupitele, zda mají nějaký pozměňovací návrh či  nějakou připomínku 

k návrhu programu.  

    

Starosta dal hlasovat o návrhu programu  

Viz usnesení č.2/15- Výsledek hlasování:    Pro:  14   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

2 . Zprávy z jednání rady obce a výborů zastupitelstva obce  

 

Všichni zastupitelé obdrželi zprávu ze zasedání rady obce, která se konala od minulého zasedání 

zastupitelstva.  Starosta vyzval přítomné zastupitele, zda má někdo nějakou připomínku ke zprávě ze 

zasedání rady obce. Zastupitelstvo  bere zprávu  na vědomí. 

 

Výbory se od minulého zasedání zastupitelstva nesešly. 

viz usnesení č.3/15 – výsledek hlasování:           Pro: 14  Proti: 0    Zdrželi se: 0 

 

 

3 . Neinvestiční dotace pro  spolek SK Olympia Ráječko  

 

Na minulém tj. 14. zasedání zastupitelstva se zastupitelstvo  obce usneslo k výzvě spolku SK Olympia 

k doplnění odůvodnění žádosti o neinvestiční dotaci  z rozpočtu obce Ráječko v roce 2022.  Odůvodnění 

předseda SK Olympia doručil, bylo i pracovní  zasedání zastupitelstva, kde zástupci spolku svoji žádost 

osobně odůvodnili. Spolek SK Olympia podal žádost o dotaci ve výši 600 000,- Kč, RDR akademie o 

262 500,- Kč, dohoda z roku 2021 zněla, že výš dotace pro oba výše jmenované spolky nepřesáhne 

800 000,- Kč. V letošním roce jsou však naplánovány oslavy 90. výročí založení kopané v Ráječku. Je tedy 

navrženo, aby bylo schváleno poskytnutí dotace pro SK Olympii ve výši 600 000,- Kč s tím, že 62 500,- Kč  

bude použito výhradně  na pořádání zmíněných oslav.  

viz usnesení č. 4/15 – výsledek hlasování                 Pro: 14    Proti: 0   Zdržel: 0 

 

 

4 . Obecně závazná vyhláška o nočním klidu  

 

Je předložen návrh obecně závazné vyhlášky o nočním klidu.  

viz usnesení č. 5/15 – výsledek hlasování                 Pro:     Proti: 0   Zdržel: 0 

 

 

 



Zápis z 15.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko , úterý 22.3.2022 3

 

 

 

5 .  Schválení účetní závěrky obce  k 31.12.2021 

Zastupitelé obdrželi účetní závěrku obce Ráječko k 31.12.2021, sestávající se z Rozvahy, Výkazu zisku a 

ztrát a přílohy k účetní závěrce. Zastupitelé účetní závěrku projednali a schválili ji.  

viz usnesení č. 6/15– výsledek hlasování        Pro: 14    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

6. Nákup pozemků 

nabídl Obci prodej svých nevyužitých pozemků , jedná se o pozemek p.ř. 768/4 o 

výměře 2 517 m2 lesní pozemek  a pozemek p.č. 1113/1  o výměře 386 m2 trvalý travní porost za 20,- 

Kč/m2 .  Tyto pozemky navazují na pozemky ve vlastnictví obce. Celkem se jedná o 2 903 m2, 58 060,- Kč.  

viz usnesení č. 7/15– výsledek hlasování        Pro: 14    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

 

7. Rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu na rok 2022  

Je předložen návrh  rozpočtového  patření  č. 3/2022 :  

 

paragraf položka text příjmy  výdaje  

  8115 Zapojení přebytku z r.2021 2 030 100,00   

3639 6130 Nákup pozemku   60 100,00 

2212 5171 Oprava komun. Na Výsluní,Dlouhá,Okružní   1 700 000,00 

3412 5171 Oprava hřiště-víceúčelové   270 000,00 

    Celkem  2 030 100,00 2 030 100,00 

 
Dále je přednesena informace  o zrušení položky v rozpočtové skladbě č.  1340 – poplatek za 
„odpad“, od 1.1.2022 vznikla  nová položka 1345  
                                                                                                                                                                                                                            

      

paragraf položka text příjmy  výdaje  

  X 1340 X Poplatek TDO (zrušená položka)   -683 500,00 Návrh rozp. 

  1345 Poplatek TDO-(nová položka)   683 500,00 od r.2022 

Zastupitelstvo tuto informaci bere na vědomí.  

viz usnesení č. 8/15– výsledek hlasování        Pro:     Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

8. Volba přísedících soudců  

Okresní soud v Blansku zaslal návrh na zvolení paní  jako 

přísedící  soudkyni  Okresního soudu v Blansku. 

viz usnesení č. 9/15– výsledek hlasování        Pro:     Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

9. Pošta, různé, interpelace 

 

Starosta podává informaci o  započaté práci na ulici Na Výsluní – budou vybudovány nové vpustě dešťové 

kanalizace a poté bude položen asfaltový povrch. Nový  povrch komunikace bude také položen na ulici 

Dlouhá od ulice Osvobození po nám.9. května.  

 

Dále probíhá výstavba nových vodních nádrží  v Chrábce.  

 

Starosta sděluje, že na příštím zasedání zastupitelstva v červnu  tohoto roku bude zastupitelstvo rozhodovat 

o názvu ulice. Prosí zastupitele, aby se na názvu nové ulice zamysleli. Pracovní název je ulice RÁJE.  

 

Pan Henek vznáší dotaz k možnému ubytování ukrajinských uprchlíků na území obce Ráječko. Starosta 

podává informaci o tom, že v Rájci- Jestřebí je nachystaná budova bývalé školy v Jestřebí. Vzhledem k 



Zápis z 15.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko , úterý 22.3.2022 4 

tomu, že obec Ráječko žádný objekt k ubytování v Ráječku není, tak  vznikla dohoda s městem Rájec o tom, 

že Obec Ráječko vyhlásí sbírku na drogistické zboží, které bude k dispozici uprchlíkům. 

 

Konec 18,50  hod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z 15.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko , úterý 22.3.2022 5

 

Usnesení  

Usnesení z 15.  zasedání zastupitelstva obce Ráječko, konaného dne 22.3.2022 v 18.00 hodin v budově 

Staré školy Ráječku 

  

Usnesení ZO Ráječko č.1/15 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva obce 

Ráječko ze 22.32.2022  pana Jana Sehnala a pana Miroslava Havlíčka. 

 

Usnesení ZO Ráječko č.2/15 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola minulého zápisu 

2. Zprávy z jednání rady obce a výborů zastupitelstva obce 

3. Neinvestiční dotace pro  spolek SK Olympia Ráječko  

4. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu   

5. Schválení účetní uzávěrky obce  k 31.12.2021 

6. Nákup pozemků 

7. Rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu na rok 2022  

8. Volba přísedících soudců  

9. Pošta, různé, interpelace 

10. Usnesení 

11. Závěr  

 

Usnesení  ZO Ráječko č.3/15 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávy z jednání rady obce a finančního výboru zastupitelstva obce 

Ráječko. 

 

Usnesení ZO Ráječko č. 4/15 

Zastupitelstvo obce schvaluje  poskytnutí dotace z rozpočtu obce v roce 2022 pro SK Olympii ve výši 

600 000,- Kč s tím, že 62 500,- ,Kč  bude použito výhradně  na pořádání oslav 90. výročí založení kopané 

v Ráječku.  

 

Usnesení ZO Ráječko č 5/15 

Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 o nočním klidu.  

 

Usnesení ZO Ráječko č. 6/15 

Zastupitelstvo obce schvaluje  účetní závěrku obce Ráječko k 31.12.2021, sestávající se z Rozvahy, Výkazu 

zisku a ztrát a přílohy k účetní závěrce.  

 

 

Usnesení ZO Ráječko č. 7/15 

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.č. 768/4 o výměře 2517 m2 lesní pozemek  a pozemek p.č. 

1113/1  o výměře 386 m2 trvalý travní porost za 20,- Kč/m2  od . 

 

Usnesení ZO Ráječko č. 8/15 

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení   rozpočtového  patření  č. 3/2022 :  

 

paragraf položka text příjmy  výdaje  

  8115 Zapojení přebytku z r.2021 2 030 100,00   

3639 6130 Nákup pozemku   60 100,00 

2212 5171 Oprava komun. Na Výsluní,Dlouhá,Okružní   1 700 000,00 

3412 5171 Oprava hřiště-víceúčelové   270 000,00 

    Celkem  2 030 100,00 2 030 100,00 

 

 



Zápis z 15.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko , úterý 22.3.2022 6

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci  o zrušení položky v rozpočtové skladbě č.  1430 – 
poplatek za „odpad“, od 1.1.2022 vznikla  nová položka 1345  
                                                                                                                                                                                                                         

      

paragraf položka text příjmy  výdaje  

  X 1340 X Poplatek TDO (zrušená položka)   683 500,00 Návrh rozp. 

  1345 Poplatek TDO-(nová položka)   683 500,00 od r.2022 

    Celkem  0,00 1 367 000,00 

 

 

Usnesení ZO Ráječko č. 9/15 

Zastupitelstvo obce zvolilo   jako přísedící  

soudkyni  Okresního soudu v Blansku rpo volební období 2022-2026.  

 

 

Závěr  

Starosta konstatuje, že byly vyčerpány všechny body dnešního jednání a zasedání v 18,30 hod ukončil. 

  

Přílohy zápisu:  

 

1) Presenční listina členů zastupitelstva  

2) Presenční listina občanů    

3) Zveřejněná informace o konání zasedání  

4) Listina prokazující průběh hlasování – jmenovitě  

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 22.3.2022 

 

Zapisovatelka: Lucie Menšíková :    …………………………………. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

Jan Sehnal:       …………………………….….    dne ………………………….. 

 

 

 

Miroslav Havlíček                 ………………………………        dne …………………………… 

 

 

 

……………………… dne: ……………         ………………………….. dne: ……………. 

Kateřina Sehnalová             Vít Rajtšlégr  

místostarostka obce Ráječko            starosta obce Ráječko  

 




